

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

Av. Pref. Lothário Meissner, 632, - - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3360-4354 - http://www.ufpr.br/

ATA DE REUNIÃO

ATA DA 28º REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS, REALIZADA EM 24 DE ABRIL DE 2024.

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas, na modalidade modalidade remota, via plataforma Jitsi, reuniu-se, extraordinariamente, o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, do Setor de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal do Paraná, tendo como Presidente o Professor Fernando Antonio Prado Gimenez (vice-coordenador). Presentes o Professor Marcos Paulo Fuck (representante da linha Tecnologia, Regulação e Sociedade) e a representante discente Izzadora Silvestre Porcote, além do Professor Luís Felipe Ferro e do discente Caique Lima Sette Franzoloso. Foi dado início aos trabalhos com **o ponto de pauta original: 1)** Após explicações detalhadas pelo Presidente, as indicações de Caique Lima Sette Franzoloso, CPF nº 087.424.909-01, como indicado principal, e de Alessandro Albini, CPF nº 984.514.219-20, como primeiro adicional, para participação no Edital CAPES PDSE nº 06/2024, após realização de edital interno pelo Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas da Universidade Federal do Paraná, foram aprovadas por unanimidade.

Finda a ordem do dia e nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a reunião, da qual eu, Cássio Henrique Scarelli Purificação, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada foi assinada por mim e pelo Presidente.



Documento assinado eletronicamente por CASSIO HENRIQUE SCARELLI PURIFICACAO, SECRETARIO(A) ADMINISTRATIVO(A) DO PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM POLITICAS PUBLICAS, em 24/04/2024, às 14:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO ANTONIO PRADO GIMENEZ**, **VICE** / **SUPLENTE COORDENADOR DO PROGRAMA DE PG EM POLITICAS PUBLICAS**, em 24/04/2024, às 15:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida <u>aqui</u> informando o código verificador **6622431** e o código CRC **11FB3DAE**.

Referência: Processo nº 23075.047827/2022-22

SEI nº 6622431